
 

Státní oblastní archiv v Litoměřicích, Krajská 48/1, CZ - 412 01 Litoměřice, tel +420 737 795 993, datová schránka: 
3gnaiva, e-mail: info@soalitomerice.cz, web: www.soalitomerice.cz, IČ: 70979464, DIČ: CZ70979464, bankovní spojení: 
2549881/0710 

 
 
 
 
 
 
  

 
 
Váš dopis: Číslo jednací: Vyřizuje/telefon: Litoměřice dne: 
16.2.2026 2026/2094/SOALT, 

spisový znak 009/S5 
Brokešová Daniela Mgr. 23.2.2026 

 
ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI 

Státní oblastní archiv v Litoměřicích jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), ve 
věci žádosti, kterou podala paní Mgr. Nikola Kožuszniková, která dne 16.2.2026 požádala Státní oblastní 
archiv v Litoměřicích (dále jen „Archiv“) o poskytnutí informací obsažených v archivních souborech, 

rozhodl takto: 

v souladu s ustanovením § 2 odst. 3 a § 15, a za použití § 20, odst. 4 písm. a) informačního zákona, se 
žádost o poskytnutí informací zamítá. 

Odůvodnění: 
Dne 16.2.2026 obdržel Archiv podání, kterým paní Mgr. Nikola Kožuszniková žádá o poskytnutí 
informací podle informačního zákona z archiválií obsahujících usnesení zastupitelstva Statutárního města 
Jablonec nad Nisou č. 111/A/2 z jeho 18. zasedání konaného dne 7.10.2004 a souvisejících: 

a) poskytnutí potvrzení o zveřejnění záměru Statutárního města Jablonec nad Nisou prodat 
pozemkovou parcelu č. 755/193 v k.ú. Rýnovice na úřední desce města, 

b) poskytnutí informace o obsahu výše uvedeného záměru. 

Poskytování informací z archivních souborů se řídí ustanoveními zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví 
a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „archivní zákon“). 
Informační zákon se podle svého § 2 odst. 3 na tyto informace nevztahuje. Proto se žádost o poskytnutí 
informací zamítá. 
Pověření zaměstnanci Archivu provedou šetření v příslušných archivních souborech a žadatelce bude 
odpovězeno v intencích archivního zákona. 

Poučení: 
Proti rozhodnutí lze podle §16 zákona o svobodném přístupu k informacím podat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení odvolání ministerstvu vnitra prostřednictvím Státního oblastního archivu v Litoměřicích. 

 
 

Mgr. Vítězslav Lisec 
vrchní rada 

ředitel Státního oblastního archivu 
v Litoměřicích 

 

Počet listů: 1 
Počet příloh: --- 

  v z. Mgr. Daniela Brokešová 
   zástupkyně ředitele  

Krajská 48/1 
CZ – 412 01 Litoměřice 

tel.: +420 737 795 993 
info@soalitomerice.cz 
www.soalitomerice.cz 

 
STÁTNÍ OBLASTNÍ ARCHIV V LITOMĚŘICÍCH 

 


		2026-02-23T13:30:29+0100
	Daniela Brokešová




